
 

 

  

MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO 

  

________________________________________________________________________ 

Rua: Gonçalves Dias, 400 – Centro - Rondon do Pará-PA 

 

PORTARIA Nº 2055/2023 
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 

DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO 
DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, Prefeita do Município de Rondon do Pará, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 73, inciso VII e XV, da Lei Orgânica Municipal, e 

 
CONSIDERANDO o disposto no inciso XVI, do art. 6º, combinado com o caput do 

art. 51 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º. Nomear a COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO para o exercício de 2024, 

para realização de OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, que terá a seguinte composição: 
 
I – Titulares: 
MILTON FERREIRA DA SILVA; 
DESTHENE DIAS DE MOURA JÚNIOR; 
GLAUCINÉIA ROCHA LOBO BARROS. 
 
I – Suplentes: 
JULIMAR DA SILVA SANTOS; 
ALBERTO ABREU ARAÚJO. 
 
Art. 2º. A Presidência da Comissão será exercida pelo servidor MILTON FERREIRA 

DA SILVA. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos 

a partir 02 de janeiro de 2024. 
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita, em 21 de dezembro de 2023. 
 

 
ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
 
 

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração, 

Planejamento e Gestão  


